
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  372 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO NUCLEO MAMMA/BAMBINI IN COMUNITA' 
EDUCATIVA A SEGUITO DECRETO T.M. - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA AGOSTO-DICEMBRE 2020.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/08/2020

 392

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI04/08/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 04/08/2020 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO NUCLEO MAMMA/BAMBINI IN COMUNITA' EDUCATIVA A SEGUITO DECRETO T.M. - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA AGOSTO-DICEMBRE 2020. 

 

LA RESPONSABILE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Richiamato il provvedimento n.1481/2020 cron. 4765/20 del 23.07.2020, del Tribunale per i 

Minorenni di Milano relativamente al nucleo mamma/minori S.S./P.E. e N. con cui si incarica il Comune di 

Busto Garolfo di attuare idonei intereventi a tutela e supporto dei minori, prevedendo nello specifico il 

collocamento di mamma e bambini presso idonea struttura comunitaria; 

Richiamato il progetto del Servizio Tutela Minori di Azienda So.Le, conservato agli atti d’ufficio, che 

dispone l’inserimento del predetto nucleo familiare presso idonea comunità a partire dal 3.8.2020 con una 

retta giornaliera di € 260,00 oltre Iva e rilevata quindi la necessità di impegnare all’uopo  la spesa di € 

41.223  al cap. 10457/315; 

 Considerato che, ai sensi della determinazione n. 4 del 7.7.2011 dell’Avcp, ora ANAC, per assenza 

dei presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della Legge 136/2010, la tracciabilità non si 

applica all’erogazione di contributi finalizzati alla realizzazione di progetti educativi; 

 

 Considerato che gli inserimenti presso strutture per minori esulano dal campo degli appalti in 

quanto avvengono: 

• All’interno di un progetto assistenziale personalizzato a favore del minore preso in carico, elaborato 

con i suoi familiari di riferimento, o da indicazioni dell’autorità giudiziaria, e non sulla base di un 

capitolato e disciplinare d’appalto e di un prezzo a base d’asta; 

• La struttura viene individuata sulla base della consulenza specialistica del Servizio UOTM Unità 

Operativa Tutela Minori tenendo in considerazione il mandato dell’autorità giudiziaria, le condizioni 

psicofisiche del minore (i suoi bisogni di cura, gli obiettivi di autonomia e  di recupero del nucleo 

familiare)  le prestazioni rese dalla struttura per le diverse tipologie di ospiti; 

• Previa validazione del caso da parte della struttura di accoglienza; 

• Per un periodo non esattamente quantificabile a priori ed in modo generale poiché la durata 

dell’inserimento non è predefinibile con certezza, essendo strettamente connessa al disposto 

dell’autorità giudiziaria e/o all’evoluzione delle condizioni psico-fisiche del minore; 

 

  Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visto il DUP 2020/2022, aggiornato  con  atto  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  15.07.2020; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 15.7.2020 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione  2020/21 e relativi allegati; 

 



DETERMINAZIONE N. 372 DEL 04/08/2020 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23.7.2020 di approvazione del PEG e 

assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2020; 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

 

DETERMINA 

 

1.    Per i motivi esposti in premessa, di inserire il nucleo mamma/bambini S.S/P.E./P.N. presso la 

comunità residenziale individuata agli atti di ufficio, impegnando al cap. 10457/315 piano dei conti 

finanziario integrato U.1.04.02.05.999 della Missione 12 Programma 1 dell’esercizio in corso  la spesa 

di € 41.223,00 relativamente al periodo dal 3 agosto al 31 dicembre 2020; 

2. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la relativa fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

3.      Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art, 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 

regolamento di contabilità, alla liquidazione della spesa suddetta previa apposizione sulle relative 

fatture e/o note del visto, in ordine alla loro regolarità contabile; 

4.     Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2020, e che il 

pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento delle relative fatture. 

 

Busto Garolfo,  3.8.2020 

 

 

      LA RESPONSABILE AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

        Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-08-04T07:21:08+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




